

Primas			
Emitidas		3,004,860,864.93	
(-) Cedidas		<u>773,617,723.18</u>	
De Retención		<u>2,231,243,141.75</u>	
(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor		<u>1,453,878,301.85</u>	
Primas de Retención Devengadas			<u>777,364,839.90</u>
(-) Costo Neto de Adquisición		<u>404,093,039.03</u>	
Comisiones a Agentes	225,874,259.20		
Compensaciones Adicionales a Agentes	0.00		
Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	0.00		
(-) Comisiones por Reaseguro Cedido	102,192,722.89		
Cobertura de Exceso de Pérdida	349,222.03		
Otros	280,062,280.69		
(-) Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir		<u>344,719,603.96</u>	
Siniestralidad y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir	344,719,603.96		
(-) Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional	0.00		
Reclamaciones	0.00		
Utilidad (Pérdida) Técnica			<u>28,552,196.91</u>
(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas		<u>0.00</u>	
Reserva para Riesgos Catastróficos	0.00		
Reserva para Seguros Especializados	0.00		
Reserva de Contingencia	0.00		
Otras Reservas	0.00		
Resultado de Operaciones Análogas y Conexas		<u>86,000.00</u>	
Utilidad (Pérdida) Bruta			<u>28,638,196.91</u>
(-) Gastos de Operación Netos		<u>27,596,745.57</u>	
Gastos Administrativos y Operativos	26,909,089.96		
Remuneraciones y Prestaciones al Personal	549,910.82		
Depreciaciones y Amortizaciones	137,744.79		
Utilidad (Pérdida) de la Operación			<u>1,041,451.34</u>
Resultado Integral de Financiamiento		<u>26,004,894.03</u>	
De Inversiones	24,673,001.90		
Por Venta de Inversiones	0.00		
Por Valuación de Inversiones	438,850.52		
Por Recargo sobre Primas	893,041.61		
Por Emisión de Instrumentos de Deuda	0.00		
Por Reaseguro Financiero	0.00		
Intereses por Créditos	0.00		
(-) Castigos Preventivos por Importes Recuperables de Reaseguro	0.00		
(-) Castigos Preventivos por Riesgos Crediticios	0.00		
Otros	0.00		
Resultado Cambiario	0.00		
(-) Resultado por Posición Monetaria	0.00		
Participación en el Resultado de Inversiones Permanentes		<u>0.00</u>	
Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad			<u>27,046,345.37</u>
(-) Provisión para el Pago del Impuesto a la Utilidad		<u>0.00</u>	
Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuas			<u>27,046,345.37</u>
Operaciones Discontinuas			<u>0.00</u>
Utilidad (Pérdida) del Ejercicio			<u>27,046,345.37</u>
Participación Controladora			
Participación No Controladora			

El presente Estado de Resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución por el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Estado de Resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Requerimiento Estatutario	Cobertura de Requerimientos Estatutarios					
	Sobrante / faltante			Índice de Cobertura		
	Ejercicio 2020	Ejercicio 2019	Ejercicio 2018	Ejercicio 2020	Ejercicio 2019	Ejercicio 2018
Reservas Técnicas	28,442,299	33,290,810	1,934,262	1.02	1.18	1.00
Requerimiento de Capital de Solvencia	14,890,980	22,674,682	27,387,112	1.64	2.54	1.89
Capital Mínimo Pagado	75,126,362	49,255,174	83,012,731	2.72	2.16	2.10